
 

R O M Â N I A                                                                          

JUDEŢUL VASLUI                                                 

COMUNA BĂCANI                                            

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRAREA NR. 42 din 20.05.2025  

privind incetarea contractului de inchiriere nr. 9 din 31.03.2022 incheiat intre Consiliul local si 

Asociatia Crescatorilor de animale Zoo Bacani , comuna Bacani, judetul Vaslui 

 

 
 având în vedere: 

  Referatul de aprobare nr. prezentat de primarul comunei Bacani privind incetarea contractului de inchiriere 

nr. 9 din 31.03.2022 incheiat cu Asociatia Crescatorilor de animale Zoo Bacani , comuna Bacani, 

judetul Vaslui 
    Raportul compartimentului de resort și Avizul comisiilor de specialitate a Consiliului local ;  

- procesul verbal nr. 3 din 02.02.2025   a Asociatiei crescatorlor de Animale Zoo Bacani,  

- Incheierea nr.10 din 25.05.2020 a judecatoriei Barlad  privind prelungirea componentei Consiliului Director si 

Cenzorilor, pentru inca patru ani.  

• Legii nr.24/2000 privind Normele de tehnică legislativă, cu modificările și completările ulterioare ; 

   În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a) art. 139 alin. (3) lit. g), art. 196 alin. (1) 

lit. a) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 
  CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI BĂCANI, JUDEŢUL VASLUI; 

  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

           Art. 1  Inceteaza prin acordul de vointa a partilor, contractul de inchiriere a pasunii  nr. 9 din 

31.03.2022 incheiat intre Consiliul Local si Asociatia Crescatorilor de animale Zoo Bacani , comuna 

Bacani, judetul Vaslui  pentru  suprafata  de 106,74 ha teren pasune comunala, din domeniul privat al 

comunei  Bacani, aflata  în administrarea Consiliului local Bacani.  

         Art.2 Primarul comunei Bacani , judetul Vaslui, va asigura ducerea la indeplinire a prevederilor 

prezentei hotarari . 

       Art.3   Prezenta hotărâre se va comunica :- Instituţiei Prefectului – Judeţul Vaslui; Primarului  

comunei Bacani,  compartimentelor   contabilitate , registrul agricol ,Asociatiei Crescatorilor de 

Animale şi va fi adusă  la cunoştinţă publică  prin afisare la sediul  Primariei comunei Bacani  şi pe  

site-ul www.comunabacani.ro 

                         

 

                                                                            
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 

    POPA CIPRIAN  

                                                                                                                                               CONTRASEMNEAZA  

                                                                                                                                             SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                                        BANCIANU ALINA MIHAELA 

          

 

 

 

http://www.comunabacani.ro/

